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REFERAT 

Skolebestyrelsesmøde 19. maj 2020 kl. 17-18:45 

Mødedeltagere: Tippe Eisner, Gorm Jensen, Henrik Andersen, Michala Røder, Jan Andreasen, Jeanette 
Nielsen, Josefine Bell, Lene Rud, Louise Klyver, Markus Wiberg-Jørgensen, Anne Bergstein, Christian 
Kjøller, Jakob Kolding 

1. Godkendelse af dagsorden    17.00-17.05 

2. Økonomi     17.05-17.20 
Gennemgang af første kvartalsrapport 2020 

Forberedelse: orientere sig i udsendte bilag, Output: tilsyn med skolens økonomi 

Bilag:2 

Lene gennemgik estimat for 2020 ud fra kvartalsrapporten for første kvartal. 

Det ser fortsat ud til, at vi balancerer fint i 2020 på trods af, at kommunalbestyrelsen har valgt kun 
at genbevilge halvdelen af overskuddet fra 2019. 

 

Kommunen har et let faldende børnetal, som kan komme til at få betydning på lidt længere sigt. 
Til gengæld er der indfasning af yderligere midler fra staten i henhold til finansloven 2020 og 
ændring af folkeskoleloven. 
 

3. Elevrådet     17.20-17.30 

Elevrådet har grundet corona-situationen ikke været samlet eller arbejdet siden sidst.  

Markus og Josefine fortalte om de første to dages erfaringer med at være tilbage for udskolingen. 

Der er en vis forvirring hos eleverne med bl.a. nye retningslinjer og omkring undervisningen i det 
hele taget, som jo også har en anden struktur end normalt. 

Blandt andet er der blandt eleverne en usikkerhed omkring, hvordan kalenderen ser ud de 
kommende uger.  

4. Status på Coronaskole     17.30-17.50 
Forberedelse: ingen, Output: orientering af bestyrelsen 

Nu har vi haft de store elever tilbage siden i går. Det er vores oplevelse, at eleverne er glade for at 
være tilbage om end der kommer til at være en vis tilvænningsperiode.  

Med de nye retningslinjer med 1m afstand, har det været muligt for os at have langt de fleste 
klasser i egne lokaler. Det vil sige, at det på den måde kommer til at ligne den almindelige skole 
mere.  

Der er fortsat tale om nødundervisning og ikke almindelige skemaer med fagangivelser. Vi har 
fortsat i nødundervisningen fokus på, at hver klasse ikke får for mange forskellige lærere. 

I indskolingen kører vi fortsat med to voksne pr. klasse. Der vil fra næste uge være timer med kun 
én lærer i nogle klasser idet vi bl.a. begynder med aftenåbent i FC, som betyder, at vores FC 
pædagoger ikke i samme grad kan være på arbejde fra morgenstunden. 

Vi kommer også til i lidt større udstrækning at åbne for, at klasser kan være indendørs i GFO/FC, 
hvor vi indtil nu har haft fuld ude-GFO. Vi arbejder fortsat med, at vi er klassedelte hele dagen – 
altså også i GFO og FC. 

Med udskolingens tilbagevenden har vi, ud over de sundhedsfaglige restriktioner og gode vaner, 
fokus på, at vi benytter den anderledes struktur til at være mere ude af huset.  

 

5. Valg til skolebestyrelse    17.50-18:00 
Status på valget til skolebestyrelsen 

Forberedelse: ingen, Output: oveblik over sammensætningen af bestyrelsen august 2020 
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Vi har haft møde om fredsvalg d. 11.maj.  
Der blev fundet enighed om fredsvalg, som betyder, at vi har en bestyrelse klar uden at skulle ud i 
kampvalg. Aftalen betyder, at vi har pladserne besat og desuden to suppleanter.  

6. Evaluering af KF-mødet 14. maj   18:00-18.15 
Bestyrelsen får en tilbagemelding på KF-mødet 14. maj og drøfter mulige temaer for det kommende skoleår. 

Forberedelse: ingen, Forventet output: Plan for KF-møderne næste skoleår 

Virtuelt kontaktforældre d. 14.maj med årsberetning og orientering om skolen i Corona-situationen.  

Det er vores oplevelse, at mødet forløb rigtig fint, også i den online version.  

Der var en del ros fra kontaktforældrene og også flere typer feedback om hvilke erfaringer, vi kan 
trække med fra fjernundervisning og opstarten.  

 

I forhold til kontaktforældremøder i det kommende skoleår, regner vi med at fortsætte med tre 
årlige møder. Det er vores oplevelse, at særligt møder, der giver kontaktforældre et indblik i 
”maskinrummet” er populære. 

7. Inkluderende tilbud på Ordrup Skole   18.15-18.25 
Forvaltningen opretter fra august 2020 et inkluderende tilbud for tre elever på 0. årgang. Tilbuddet ligger på Ordrup Skole. 

Forberedelse: læse bilag med beskrivelse, Output: orientering af bestyrelsen om inkluderende tilbud, Bilag: 1 

Jakob orienterede om, at vi fra august skaber et lidt anderledes tilbud i den ene 0.klasse, så vi kan 
skabe de rette rammer for tre børn med indlæringsvanskeligheder.  

Vi har lavet nogle aftaler internt med de medarbejdere, som kommer til at varetage opgaven.  

Det er vigtigt, at vi fokuserer på, at det er én klasse for alle elever i klassen, inkl. de tre. 
Jakob fortæller, at han er rigtig glad for den måde, idéen blev modtaget på af medarbejderne i 0.kl. 

8. Kort nyt     18.25-18.40 

Formand:  

Der har været afholdt virtuelt formandsmøde. De to dominerende punkter var (ikke overraskende) 
Corona-situationen og genbevillingen. 

Der har på de andre skoler, i stil med hos os, været megen positiv feedback fra forældre til 
skolerne. 

 

Medarbejdere:  

Udskoling: Vi er først lige kommet tilbage, og ligesom de første dage på Zoom, er der tale om en 
tilvænningsperiode. Det er atypisk for os, at vi i mange situationer ikke nødvendigvis kan give et 
godt svar på, hvorfor en retningslinje er som den er. Her er der tale om, at vi står i en meget speciel 
situation, hvor de sundhedsfaglige tiltag ikke nødvendigvis giver pædagogisk mening. 

Indskoling: Der er virkelig stor forandringshast, hvilket kan være svært. Retningslinjer bliver ændret 
og der skal således rettes ind hele tiden. Fra den positive side ser vi fordelene ved hele tiden at 
være to voksne i klassen. 

 

Ledelse:  

Det er ikke Corona det hele… bl.a. har vi arbejdet med fagfordeling, hvor vi er rigtig langt, men vi 
kan ikke lægge puslespillet helt færdigt før vi har de sidste ansættelser på plads.  

Vi er pt. i gang med at ansætte to pædagoger og tre lærere.  

Vi har lige fundet tre gode trainees, som starter til august. (Trainees er 4.års lærerstuderende, som 
ansættes ca. 10 lektioner pr. uge, hvor de underviser sammen med en lærer) 

 

Jakob Kolding, 19.5.2020 


